

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 200_ г.

Полк ДПС ГИБДД при УВД по Оренбургской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на строительство стационарного поста полка ДПС ГИБДД № 226 на 14-м километре Беляевского шоссе в г.Оренбурге
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 1 084 458,45 руб.

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | Общая стоимость, руб. | | | Т/з осн. раб. на ед. | Т/з осн. раб. Всего | Т/з мех. на ед. | Т/з мех. Всего | | |
|--|------------------------|---|--------------------------------|-----------|-------------------------|-------------|---------|-----------------------|-------------|---------|----------------------|---------------------|-----------------|----------------|--------|--------|
| | | | | | Всего | В том числе | | Всего | В том числе | | | | | | | |
| | | | | | | Осн.З/п | Эк.Маш | | З/пМех | Осн.З/п | | | | | Эк.Маш | З/пМех |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| Раздел 1. Общестроительные работы | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Заголовок | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР07-05-001-03 | Установка блоков стен подвалов массой: до 1,5 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-001-03 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41</i> <i>НР, (2100,8 руб.): 155%*0,94 от ФОТ (1441,87 руб.)</i> <i>СП (1441,87 руб.): 100% от ФОТ (1441,87 руб.)</i> | 100 шт. сборных конструкций | 0,12 | 37446,54 | 6705,53 | 21741,3 | 3742,8 | 4493,58 | 804,66 | 2608,96 | 449,14 | 104,01 | 12,48 | 48,02 | 5,76 |
| H | 1. 440-9001 | Конструкции сборные железобетонные | шт | 100 12 | | | | | | | | | | | | |
| 2 | СЦМ-403-0002 | Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем сплошные М100, объемом 0,3 до 0,5 м3 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-001-03 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41</i> | м3 | 6,516 | 2902,71 | | | | 18914,03 | | | | | | | |
| 3 | ТЕР08-01-003-07 | Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР08-01-003-07 15 Конструкции из кирпича ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,86; ЗПМ=6,91; МАТ=4,45</i> <i>НР, (89,79 руб.): 122%*0,94 от ФОТ (78,3 руб.)</i> <i>СП, (62,64 руб.): 80% от ФОТ (78,3 руб.)</i> | 100 м2 изолируемой поверхности | 0,047 | 6686,89 | 1448,82 | 298,88 | | 314,28 | 68,09 | 14,05 | | 21,2 | 1 | 0,2 | 0,01 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|--------------------|------------------------|---|---------------------------------------|--------------|----------------|----------|----------|---------|------------------|---------|--------|-------|--------|-------|-------|------|
| 4 | ТЕР07-05-011-06 | Установка панелей перекрытий с опиранием на 2 стороны площадью: до 10 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-011-06 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41</i> <i>НР, (436,08 руб.): 155%*0,94 от ФОТ (299,3 руб.)</i> <i>СП, (299,3 руб.): 100% от ФОТ (299,3 руб.)</i> | 100 шт. сборных конструкций | 0,01 | 72024,77 | 21450,51 | 22491,16 | 4574,97 | 720,25 | 214,51 | 224,91 | 45,75 | 313,88 | 3,14 | 47,63 | 0,48 |
| H | 1. 440-9001 | Конструкции сборные железобетонные | шт | 100 1 | | | | | | | | | | | | |
| 5 | СЦМ-444-2101 | Панели железобетонные многопустотные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-001-03 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41</i> | м3 | 1,09 | 8707,02 | | | | 9490,65 | | | | | | | |
| Перегородки | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | ТЕР10-01-014-01 | Устройство чистых перегородок: щитовых (глухих под остекление, с металлической сеткой, филленчатых) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Новый коэффициент МАТ=0</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-014-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,6; ЗПМ=6,91; МАТ=3,49</i> <i>НР, (560,81 руб.): 118%*0,94 от ФОТ (505,6 руб.)</i> <i>СП, (318,53 руб.): 63% от ФОТ (505,6 руб.)</i> | 100 м2 перегородок за вычетом проемов | 0,107 | 5195,09 | 3982,85 | 1212,23 | 125,97 | 555,87 | 426,17 | 129,7 | 13,48 | 66,1 | 7,07 | 3,12 | 0,33 |
| 7 | Прайс | Перегородка с остеклением стеклопакетами (двухкамерный) | м2 | 10,7 | 6599,99 | | | | 70619,89 | | | | | | | |
| 8 | ТЕР10-06-031-01 | Устройство перегородок с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 361): глухих <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-06-031-01 20 Перегородки, облицовки стен, подвесные потолки из ГКЛ и ГВЛ по системе 'КНАУФ' ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,95; ЗПМ=6,91; МАТ=4,69</i> <i>НР, (6663,19 руб.): 118%*0,94 от ФОТ (6007,2 руб.)</i> <i>СП, (3784,54 руб.): 63% от ФОТ (6007,2 руб.)</i> | 100 м2 перегородки за вычетом проемов | 0,77 | 50464,21 | 6783,96 | 184,58 | | 38857,45 | 5223,65 | 142,13 | | 104 | 80,08 | | |
| H | 1. 120-9016 | Материал теплоизоляционный из минеральных волокон. | М2 | 103 79,31 | | | | | | | | | | | | |
| 9 | ТЕР10-01-014-01 | Устройство чистых перегородок: щитовых (глухих под остекление, с металлической сеткой, филленчатых) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Новый коэффициент МАТ=0</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-014-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,6; ЗПМ=6,91; МАТ=3,49</i> <i>НР, (2431,89 руб.): 118%*0,94 от ФОТ (2192,47 руб.)</i> <i>СП, (1381,26 руб.): 63% от ФОТ (2192,47 руб.)</i> | 100 м2 перегородок за вычетом проемов | 0,464 | 5195,09 | 3982,85 | 1212,23 | 125,97 | 2410,52 | 1848,04 | 562,48 | 58,45 | 66,1 | 30,67 | 3,12 | 1,45 |
| 10 | Прайс | Индивидуальные витражи | м2 | 46,4 | 6199,93 | | | | 287676,75 | | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|------|------------------------|---|-----------------------------|--------|----------|---------|--------|--------|---------|---------|--------|--------|--------|-------|------|------|
| полы | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | ТЕР11-01-002-04 | Устройство подстилающих слоев: щебеночных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-002-04 22 Полы (подстилающие слои, стяжки)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,23; ЗПМ=6,91; МАТ=4,72</i> <i>НР, (4,99 руб.): 123%*0,94 от ФОТ (4,32 руб.)</i> <i>СП, (3,24 руб.): 75% от ФОТ (4,32 руб.)</i> | 1 м3 подстилаяющего слоя | 0,02 | 1340,25 | 146,49 | 233 | 41,25 | 26,8 | 2,93 | 4,66 | 0,83 | 2,5 | 0,05 | 0,55 | 0,01 |
| 12 | ТЕР11-01-002-09 | Устройство подстилающих слоев: бетонных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-002-09 22 Полы (подстилающие слои, стяжки)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,23; ЗПМ=6,91; МАТ=4,72</i> <i>НР, (2,99 руб.): 123% от ФОТ (2,43 руб.)</i> <i>СП, (1,82 руб.): 75% от ФОТ (2,43 руб.)</i> | 1 м3 подстилаяющего слоя | 0,02 | 2203,95 | 105,45 | 0,93 | | 44,08 | 2,11 | 0,02 | | 1,8 | 0,04 | | |
| 13 | ТЕР11-01-011-01 | Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-011-01 22 Полы (подстилающие слои, стяжки)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,23; ЗПМ=6,91; МАТ=4,72</i> <i>НР, (1020,74 руб.): 123%*0,94 от ФОТ (882,84 руб.)</i> <i>СП, (662,13 руб.): 75% от ФОТ (882,84 руб.)</i> | 100 м2 стяжки | 0,327 | 9022,84 | 2252,38 | 162,55 | 95,29 | 2950,47 | 736,53 | 53,15 | 31,16 | 39,51 | 12,92 | 1,27 | 0,42 |
| 14 | ТЕР11-01-011-02 | Устройство стяжек: цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-011-02 22 Полы (подстилающие слои, стяжки)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,23; ЗПМ=6,91; МАТ=4,72</i> <i>НР, (20,48 руб.): 123% от ФОТ (16,65 руб.)</i> <i>СП, (12,49 руб.): 75% от ФОТ (16,65 руб.)</i> | 100 м2 стяжки | 0,327 | 1675,99 | 28,54 | 28,49 | 15,75 | 548,05 | 9,33 | 9,32 | 5,15 | 0,5 | 0,16 | 0,21 | 0,07 |
| 15 | ТЕР11-01-027-05 | Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных неглазурованных керамических для полов многоцветных <i>2 186,71 = 10 854,67 - 84,98 x 102</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-027-05 26 Покрытия из керамических плиток</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,19; ЗПМ=6,91; МАТ=3,96</i> <i>НР, (6153,13 руб.): 123%*0,94 от ФОТ (5321,86 руб.)</i> <i>СП, (3991,4 руб.): 75% от ФОТ (5321,86 руб.)</i> | 100 м2 покрытия | 0,5863 | 11972,81 | 7531,9 | 594,25 | 361,19 | 7019,66 | 4415,95 | 348,41 | 211,76 | 119,78 | 70,23 | 4,5 | 2,64 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---------------------------|------------------------|---|------------------------------------|--------------|---------------|---------|--------|-------|-----------------|----------|--------|-------|--------|--------|------|------|
| 16 | СЦМ-101-0295 | Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 13 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-027-05 26 Покрытия из керамических плиток ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,19; ЗПМ=6,91; МАТ=3,96</i> | м2 | 59,8 | 585,57 | | | | 35016,8 | | | | | | | |
| 17 | ТЕР11-01-040-01 | Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-040-01 21 Полы (гидроизоляция, тепло- и звукоизоляция, лаги, плинтусы) ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,91; МАТ=3,67 НР, (991,3 руб.): 123%*0,94 от ФОТ (857,38 руб.) СП, (643,04 руб.): 75% от ФОТ (857,38 руб.)</i> | 100 м плинтусов | 1,1824 | 6852,48 | 630,54 | 11,24 | | 8102,37 | 745,55 | 13,29 | | 8,99 | 10,63 | 0,03 | 0,04 |
| Наружная отделка | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 18 | ТЕР15-01-062-01 | Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлосайдингом с пароизоляционным слоем из пленки ЮТАФОЛ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-01-062-01 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (16224,74 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (16438,44 руб.) СП, (9041,14 руб.): 55% от ФОТ (16438,44 руб.)</i> | 100 м2 поверхности облицовки | 1,51 | 87398,79 | 9437,19 | 462,44 | 29,23 | 131972,17 | 14250,16 | 698,28 | 44,14 | 141,38 | 213,48 | 0,69 | 1,04 |
| Н | 1. 101-9001 | Покрытия зданий с повышенными архитектурными требованиями: Сайдинг стальной с полимерным покрытием. | м2 | 118 178,2 | | | | | | | | | | | | |
| 19 | Прайс-лист | Металлосайдинг | м2 | 178,2 | 378,23 | | | | 67400,59 | | | | | | | |
| Внутренняя отделка | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20 | ТЕР15-04-030-03 | Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-03 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (7340,26 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (7436,94 руб.) СП, (4090,32 руб.): 55% от ФОТ (7436,94 руб.)</i> | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 2,5 | 4588,83 | 2586 | 7,83 | 0,76 | 11472,07 | 6465 | 19,57 | 1,9 | 40,59 | 101,48 | 0,04 | 0,1 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|------------------------|---|---|-----------------|----------|---------|--------|--------|----------|---------|--------|--------|-------|--------|------|------|
| 21 | ТЕР15-04-025-04 | Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнений проемов дверных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-04-025-04 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (892,65 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (904,41 руб.) СП, (497,43 руб.): 55% от ФОТ (904,41 руб.)</i> | 100 м2 окрашива емой поверхнос ти | 0,13 | 8336,23 | 6048,81 | 21,48 | 0,76 | 1083,71 | 786,34 | 2,79 | 0,1 | 92,73 | 12,05 | 0,1 | 0,01 |
| 22 | ТЕР15-02-024-05 | Облицовка стен листами сухой штукатурки при отделке под окраску и оклейку обоями с креплением на пристенный металлический каркас <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-02-024-05 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (7869,63 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (7973,28 руб.) СП, (4385,3 руб.): 55% от ФОТ (7973,28 руб.)</i> | 100 м2 отделяе мой поверхнос ти | 1,171 | 22736,22 | 5827 | 289,53 | 93,84 | 26624,11 | 6823,41 | 339,04 | 109,88 | 88,3 | 103,4 | 1,66 | 1,94 |
| 23 | ТЕР15-02-019-03 | Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 2 мм: стен $1\ 039,49 = 3\ 057,09 - 2\ 600,00 \times 0,97 + 2\ 600,00 \times 0,194$ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-02-019-03 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (9791,3 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (9920,26 руб.) СП, (5456,14 руб.): 55% от ФОТ (9920,26 руб.)</i> | 100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти | 2,42 | 5740,85 | 3424,25 | 176,95 | 140,34 | 13892,86 | 8286,69 | 428,22 | 339,63 | 51,89 | 125,57 | 1,87 | 4,53 |
| 3 | 1. 402-9110-1 | Смесь растворная сухая для ручной работы | т | 0,194 0,4695 | 2600 | | | | 1220,7 | | | | | | | |
| Уд | 2. 402-9110-1 | Смесь растворная сухая для ручной работы | т | 0,97 2,347 | 2600 | | | | 6102,2 | | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|------------------------|--|---------------------------------------|------------------|----------|---------|--------|--------|---------|---------|-------|-------|-------|-------|------|------|
| 24 | ТЕР15-02-019-05 | Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 2 мм: оконных и дверных откосов плоских <i>1 874,22 = 5 446,62 - 2 600,00 x 1,718 + 2 600,00 x 0,344</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ТЕР15-02-019-05 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (1629,68 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (1651,14 руб.) СП, (908,13 руб.): 55% от ФОТ (1651,14 руб.)</i> | 100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти | 0,22 | 10388,44 | 6276,35 | 317,98 | 249,87 | 2285,46 | 1380,8 | 69,96 | 54,97 | 91,84 | 20,2 | 3,33 | 0,73 |
| 3 | 1. 402-9110-1 | Смесь растворная сухая для ручной работы | т | 0,344 0,07568 | 2600 | | | | 196,77 | | | | | | | |
| Уд | 2. 402-9110-1 | Смесь растворная сухая для ручной работы | т | 1,718 0,378 | 2600 | | | | 982,8 | | | | | | | |
| 25 | ТЕР15-02-019-04 | Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм: потолков <i>2 158,39 = 3 627,39 - 2 600,00 x 1,131 + 2 600,00 x 0,566</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ТЕР15-02-019-04 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (1718,96 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (1741,6 руб.) СП, (957,88 руб.): 55% от ФОТ (1741,6 руб.)</i> | 100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти | 0,33 | 10837,95 | 4425,65 | 206,72 | 163,56 | 3576,53 | 1460,46 | 68,22 | 53,97 | 63,1 | 20,82 | 2,18 | 0,72 |
| 3 | 1. 402-9110-1 | Смесь растворная сухая для ручной работы | т | 0,566 0,1868 | 2600 | | | | 485,68 | | | | | | | |
| Уд | 2. 402-9110-1 | Смесь растворная сухая для ручной работы | т | 1,131 0,3732 | 2600 | | | | 970,32 | | | | | | | |
| 26 | ТЕР15-04-006-01 | Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ТЕР15-04-006-01 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (1889,4 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (1914,29 руб.) СП, (1052,86 руб.): 55% от ФОТ (1914,29 руб.)</i> | 100 м2 покрытия | 2,97 | 1703,61 | 559,71 | 3,26 | 0,76 | 5059,72 | 1662,34 | 9,69 | 2,26 | 8,1 | 24,06 | 0,02 | 0,06 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|-----------------|------------------------|--|------------------------------------|------|----------|---------|---------|-------|----------|---------|--------|--------|--------|-------|------|------|
| 27 | ТЕР15-04-005-02 | Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-005-02 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (409,36 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (414,75 руб.) СП, (228,11 руб.): 55% от ФОТ (414,75 руб.)</i> | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,33 | 4866,89 | 1092,13 | 21,48 | 0,76 | 1606,07 | 360,4 | 7,09 | 0,25 | 16,94 | 5,59 | 0,1 | 0,03 |
| 28 | ТЕР15-04-005-01 | Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-005-01 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (2934,87 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (2973,53 руб.) СП, (1635,44 руб.): 55% от ФОТ (2973,53 руб.)</i> | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 2,64 | 3634,21 | 978,66 | 19,21 | 0,76 | 9594,32 | 2583,67 | 50,71 | 2,01 | 15,18 | 40,08 | 0,09 | 0,24 |
| 29 | ТЕР15-01-047-15 | Устройство: подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-01-047-15 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=2,58; ЗПМ=6,91; МАТ=4,2 НР, (4516,7 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (4576,19 руб.) СП, (2516,9 руб.): 55% от ФОТ (4576,19 руб.)</i> | 100 м2 поверхности облицовки | 0,57 | 31124,41 | 6924,23 | 1142,59 | 57,01 | 17740,91 | 3946,81 | 651,28 | 32,49 | 102,46 | 58,4 | 5,34 | 3,04 |
| отмостка | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 30 | ТЕР08-01-002-03 | Устройство основания под фундаменты: гравийного <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-01-002-03 15 Конструкции из кирпича ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,86; ЗПМ=6,91; МАТ=4,45 НР, (619,68 руб.): 122%*0,94 от ФОТ (540,36 руб.) СП (432,29 руб.): 80% от ФОТ (540,36 руб.)</i> | 1 м3 основания | 2,5 | 1848,99 | 146,49 | 215,62 | 41,46 | 4622,48 | 366,23 | 539,06 | 103,65 | 2,5 | 6,25 | 0,54 | 1,35 |
| 31 | ТЕР27-07-001-01 | Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-001-01 70 Асфальтобетонные покрытия дорожек и тротуаров и дорог ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,61; ЗПМ=6,91; МАТ=3,82 НР, (311,17 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (233,12 руб.) СП, (221,46 руб.): 95% от ФОТ (233,12 руб.)</i> | 100 м2 покрытия | 0,2 | 14456,04 | 1009,27 | 76,92 | 4,28 | 2891,21 | 201,85 | 15,38 | 0,86 | 15,12 | 3,02 | 0,07 | 0,01 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|---|------------------------|---|-----------------|-----|---------|--------|-------|---|-------------------|----------|---------|---------|------|--------------|----|--------------|
| 32 | ТЕР27-07-001-02 | При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к норме 07-001-1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Новый коэффициент ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2; ЗПМ=2; МАТ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-07-001-02 70 Асфальтобетонные покрытия дорожек и тротуаров и дорог ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,61; ЗПМ=6,91; МАТ=3,82</i> <i>НР, (95,08 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (71,23 руб.)</i> <i>СЦ (67,67 руб.): 95% от ФОТ (71,23 руб.)</i> | 100 м2 покрытия | 0,2 | 4658,49 | 309,71 | 16,82 | | 931,7 | 61,94 | 3,36 | | 4,64 | 0,93 | | |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах | | | | | | | | | 788515,41 | 63133,62 | 7013,73 | 1561,83 | | 963,8 | | 25,01 |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | | | 798219,73 | 72603,67 | 7248 | 1796,1 | | 963,8 | | 25,01 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 76719,69 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 44093,33 | | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве | | | | | | | | | 38123,67 | | | | | 15,62 | | 6,24 |
| Конструкции из кирпича и блоков | | | | | | | | | 6221,89 | | | | | 7,25 | | 1,36 |
| Деревянные конструкции | | | | | | | | | 345776,24 | | | | | 117,82 | | 1,78 |
| Строительные металлические конструкции | | | | | | | | | 70619,89 | | | | | | | |
| Полы | | | | | | | | | 68140,19 | | | | | 94,03 | | 3,18 |
| Отделочные работы | | | | | | | | | 385592,88 | | | | | 725,13 | | 12,44 |
| Автомобильные дороги | | | | | | | | | 4557,99 | | | | | 3,95 | | 0,01 |
| Итого | | | | | | | | | 919032,75 | | | | | 963,8 | | 25,01 |
| В том числе: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | 718368,06 | | | | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | | | | 7248 | | | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | | | 74399,77 | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 76719,69 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 44093,33 | | | | | | | |
| НДС 18% | | | | | | | | | 165425,7 | | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | 1084458,45 | | | | | 963,8 | | 25,01 |

Составил

Проверил